obli bona meas, et fiat large &. Al. cum in <sup>56.</sup>  
Civitella cap?

Testes & Wilhelmus Deyā, et Joannes  
Amoros filius Joannis Ditz Civitella  
habiti, et Bartholomaeus Deyā scriptor  
qui nomine, et vice Mich. Antonij  
Magony notij. quid.

Die xviii. Mensis Julij Anno  
a Natij<sup>e</sup> Domini M. D. C. C. xix.

In Dei nomine &. Ego Margarita Vidal, et Dny  
Vidua relicta ex Capitaneo Josepho Vidal Villa  
Mehonis ontis Minoricarum Insula, habitij  
Gratij & Jacio, Condicio, cres, et Solomoniter  
ordino & Procuratorem meum certum & vos  
Dnatum Patrem fratrem Thomam Vidal  
filium meum Religiosum Ordinis Dni Augus-  
tini, residentem in Conventu Beate Vir-  
ginis Marie & Suciorsu Civitella ejusdem  
ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
omnia, et quaecumque procedentia, et sig-  
nantor illa, quae ad vestram Instantiam

possunt esse facta, virtute alterius Instru-  
menti procuratorij per me ipsam firmati  
Sub die 2<sup>a</sup> Mensis Junij prope pretorij anni  
1718. in p<sup>re</sup>se Notarij infrascripti; quod volo  
remaneat in suo robore, et firmitate) Ad  
v<sup>er</sup>. pro me, et nomine meo duendum, tract-  
tandum, procurandum, prosequendum, et  
habendum, sineque suo terminandum, usque  
ad diffinitivam Sententiam omnes, et quaj-  
cumque Causas, lites, et quæstiones, tam mo-  
tas, quam de cetero movendas, vertentes,  
seu verti sperantes inter me ex vna, et  
quavis alia personay ex altera tam alibi,  
quam p<sup>re</sup>sens; nec non etiam ad eligen-  
dum, ac nominandum Judicem, seu Judices  
Arbitros, et Affabiles compositores; et pro his  
firmandum Instrumenta necessaria, tam  
Compromissi, quam cuiusvis alterius special  
ad Definitionem litij, et pretentionum, quaj  
Ego dicta Constituentij inferre intento contra  
Annam Segui, et Dory antea Vidal Huron

Nunc meam, cum clausulis vobis benevini,  
 et ad hunc effectum vobis De plenum posse  
 quod de Jure necessarium sit; Et Generaliter  
 ad exercendum, et faciendum omnia illa  
 que fuerint dependentia, et emergentia  
 dictarum Cause, seu Causarum, et que  
 Ego facere possem si personaliter adessem  
 constituta; Et demum habitis vos filijs,  
 ac Procurator meus assignare terminum  
 vobis benevisum dictis Judici, seu Judicibus  
 Arbitris, et affabilibus Compositoribus ad de-  
 clarationem dictarum Causarum Pro qui-  
 bus obligatio mea est; et fiat Sargis. Alcam  
 Magone Minoricarum Insule est.

Testes sunt Magister Rocus Pahona, et Jo-  
 annes Morillo dicta Villa Magony habitus.  
 et Bartolomeo deys <sup>for</sup> regentis in dicta Villa, qui  
 nomina, et vice Mij Antonij hrey  
 nos notari fecit.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Die vii Mensis Augusti Anno  
 Domini MDCCLXIX  
 In Dei nomine est Ego Vincentius Segui, et

Ponyalony Ville Illovis pntis Minoricarum  
Insule habitus personaliter repertus in  
pnti Civitella eiusdem Insule Pratis &  
facis, Constituo, exco, et Solemniter ordino  
Procuratorem meum certum & Vos Sie-  
niferum Bartholomeum Denezam filium  
Joannij dicta Civitella habitus presentandi  
Ad omnes Lites, et Causas, tam motas, quam  
de cetero movendas activas, et passivas, in-  
ter me dictum Constituentem ex una  
et quasvis alias personas ex altera satisfi-  
cando primo omnia, et quascumque procedim<sup>te</sup>  
facta nomine meo, et instata per vos, et  
pro predictis, et eorum occasione, coram qui-  
busvis Dominis Iudicibus, Iusticiis, et Personis  
tam Ecclesiasticis, quam secularibus ac aliis  
ubi expediat comparandum est, et illis de iu-  
ribus meis docendum est. Sententias cuiusvis  
generis sint audiendum est, et ab ipsis, et a  
quolibet gravamine si vobis videbitur appel-  
landum est, appellationesque prosequendum est.

58.  
cum posse ducendi & calumniae. Pro quibus  
oblibora & denis & et fiat larges. Actum  
Civitatis Minoricarum Insule &  
Sester & Rictus Michael Dragoney Pres-  
byter, et Andreas Anglada Mercenarius  
dicta Civitate habitus, ac Ego Anto-  
nius Magro Notarius.

Die ix. Mensis Augusti Anno  
@ Naty. Domini MDCCXix.

In Dei nomine &. Ego Franciscus Flores Civi-  
telle, gentis Minoricarum Insule habitus. Pra-  
ter &. Facio, Constituo, creo, et solementer ordino  
Procuratorem meum cartum &. Vos Dis  
Josephum Canet Notarium dicta Civitate  
habitum gentem &. Ad V. &. pro re, et nomine  
meo ducendum, tractandum, prosequendum,  
procurandum, et habendum, finisque suo  
debito terminandum, usque ad definitivam  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA omnes, et quascumque Causas  
Lites, et questiones, tam motas, quam & cetero

movendis inter me; et quasvis alias perso-  
nas; tam alie, quam pative; et sig-  
nanter quam Causam, sive litem  
inter me, et Nuntium, sive Mosqueta  
Mag<sup>r</sup> Edilis G<sup>r</sup> Civitell<sup>r</sup> ex alia parte  
Et pro hijs, et eorum occasione coram quibus-  
vis Judicibus, tam Ecclesiasticis, quam secul-  
laribus, ac alibi, ubi expediat comparandis  
et illis de Juribus meis docendum; Sente-  
ntias cuiusvis generis sint audiendum; et ab  
ipsis, seu a quolibet gravamina si vobis  
videbitur appellandum; appellationesque  
prosequendum; et cum omni litium Curia  
Pro quibus; oblibona; et fiat Larges. Altra  
Civitella, Minorican<sup>r</sup> Insula;.

Selles; Bartholomeus Beneyam  
filius Joannis, et Magister Jacobus  
Suay Vice Magistri personaliter  
reperitur in dicta Civitella; ac  
Eugenius Pragoni, natus  
qui;

Die xxviii. Mensis Augusti  
 Anno @ Naug. Dni M. D. C. C. xix.

In Dei nomine. Ego Catharina Malsa  
 et Suroda uxor Joannis Malsa Principatus  
 Cathalonie, inferius Laudanti, domiciliata in  
 Civitella <sup>partis</sup> Minoricarum Insularum, Pratis.  
 facio, Constituo, creoo, et solemniter ordino  
 Procuratorem meum certum esse. Revocando  
 primo Instrumentum procuratorium, quod fir-  
 maveram in favorem Sebastiani Torres dicti  
 Civitella) vos Michaellem Delgado, et Palacios  
 eiusdem Civitella) habito, licet absentem est.  
 Ad vj. pro me, et nomine meo duendum, habon-  
 dum, procurandum, prosequendum, et habendum  
 sineque suo debito terminandum usque ad defini-  
 tivam sententiam omnes, et quascumque cau-  
 sas, lites, et quæstiones, tam motas, quam movendas  
 vertentes, seu verti sperantes inter me ex una  
 et quarvis alias personas ex altera, tam active  
**ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA**  
 et signanter quandam causam  
 sive htem vertentem in Curia Bajahis, Generali

gentis Insule inter me dictam Constituentem  
ex una parte; et ex altera Valentiniam Lic  
Vidnam eiusdem Civitatis; cum posse Intra  
di & Calumnia est. Et Generaliter ad ex  
ercendum, et faciendum omnia illa que Ego  
facere possem si personaliter adesse  
constituta. Quomodo habere ratum est. Pro qui  
bus est. ob bona mea est. Et huiusmodi Ego Joannes  
Masa Gravicus dicta Marie, fuisse Gratiis.  
laudo est. Quomodo habere ratum est. Sub obli  
vionum meorum est. Actum Civitatis est.  
Testes est. Joannes Dida, et Mattheus  
ferrer Venator dicta Civitatis  
habuit. et Ego Antonius Bra  
grius Notarius qui est.

Die xiiii. Mensis <sup>bris</sup> Anno  
a Nativitate Domini MDCXXIX

In Dei nomine est. Ego Joannes Lindaricus Negotius  
dicta Bleoxii gentis Minoricarum Insule  
habuit. personaliter repertus in Civitate eiusdem

Insuble, gratis & facio, Constans, creio, et solemniter ordinio Procuratorem meum certum & vos Magistrum Patonium Campins dicta Civitelle, habio, licet absentem & fid. ex. pro me, et nomine meo ducendum, tractandum, procurandum, prosequendum, et habendum, fineque suo debito terminandum, usque ad definitivam sententiam omnes, et quascumque causas, lites, et questiones, motas, et movendas, vertentes seu verti sperantes inter me ex una parte et quavis alias personarum ex altera, tam active, quam passive; Executiones Instandum & et emporas auferendum; Et signantor quamdam causam, sive litem vertentem inter me, et Patonum Joannem Ribora dicta Civitelle, cum toto litium cursu & cum posse Jurandi de Calumnia & et cum salario apreto; Pro quibus & Tribona mea & Alcum Civitelle & Felice & Rodry Doy Dommy Maruy Obrey

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

et Guilielmy Juaneda Presbyteri et Joannes Bragoney Chirurgus dicta Civitelle, et Epistionius Bragoney, quibus

Die ii. Mensis Quis Anno  
a Natiuitate Domini M. D. C. C. lxx.

In Dei nomine. Ego Dominus Bernardus  
Magister Obises, et Martorell Civitelle pntis  
Minoricarum Insule, habis. Vti Sindicus  
Apostolicus Regij Conventus Sancti Fran-  
cisci diltz Civitelle, Pratis & Jacio, consilius,  
creo, et solemniter ordino Procuratorem  
eiusdem Conventus Voz Magistrum Anto-  
nium Campus faber lignarium diltz Civitel-  
le habis. Licet absentem & ad vtz pro  
diltz Conventu, et ipsius nomine, ratifican-  
do primo omnia, et quecumque procedimenta  
ad instantiam vestram nomine diltz Con-  
ventus facta, et instata, ducendum, tractan-  
dum, procurandum, proseguendum, et habon-  
dum finaque suo debito terminandum, ut-  
que ad definitiva Sententiam omnes  
et quascumque causas, lites, et questione-  
tam motas, quam & cetero movendas  
Vertentes, seu Verti Sperantes, inter ipsum

61

Conventum ex una parte, et quasvis alias  
personas ex altera, tam abbas, quam  
gastivus, et pro his, et eorum occasione coram  
quibusvis Iudicibus, tam Ecclesiasticis, quam se-  
cularibus, ac alibi ubi expediat Comparandum.  
De Juribus eiusdem Conventus docendum est.  
Sententias, et provisiones cuiusvis generis sint  
audiendum; et ab ipsis, et a quolibet gra-  
mine si vobis videbitur appellandum &  
appellationesque proseguendum est. Instandum  
executione, et ad linguas auferendum & fide-  
iussores dandum, et offerendum & et illos indem-  
nes servandum & cum posse Jurandi &  
calumnia & et cum toto litium Cursum; ac cum  
salario duorum Soldorum pro qualibet  
libra & quantitatibus per vos recipiendis  
et dicto conventui debitis, et debendis; et se-  
neraliter ad exercendum et faciendum  
omnia illa, que Ego dictus Iudicis pro  
naturaliter adesse constitutus; Pro quibus &

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

oblatoa dicti Conventus & Renu & et  
fiat large & Actum in Civitate Mi-  
noricarum Insulaz etc.

Jesley & Jgnifer Barth. Beneyan  
et Michael Robello filius Michael  
ly dicti Civitella habitus ac Egard  
tonius Magora no h. qui

Die xv. Mensis Junii Anno  
@ Nagg. = In M. DCC. xix.

In Dei nomine & Ego Christophorus Canot  
Jndicus Generalis & Universitatis Civitelle pntis  
Minoricarum Insulaz, Pratis & Jacio, Con-  
titio, Cico, et solemniter ordino Procurato-  
rem meum Certum etc. Vos Jacobum  
Ballester Jenerum meum dicti Civitelle  
habitum pntem & ad v. pro me, et no-  
mine meo succendum, tractandum,  
prosequendum, et habendum, sineque suo  
debito terminandum, usque ad definitivam  
Sententiam omnes, et quascumque Causas

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

lites, et quæstiones, tam motas, quam de Cetero  
 moranday, Vestentes, seu certi sperantes inter  
 me ex una parte, et quasvis alias personas  
 ex altera, tam activè, quam passivè: Et quibus  
 et eorum occasione coram quibusvis Iudiciis  
 comparandum est; et illis de Juribus meis docendum est.  
 Sententias, siue provisiones audendum est; et ab ig-  
 nis si vobis videbitur appellandum est; cum po-  
 testate substituendum est; et cum posse Jurandi  
 de Calumnia est; Nec non etiam ad fidejussores  
 dandum, et offerendum est. Illisque indemnes  
 servandum est. et fiat largè cum omni litium  
 cursum est. Pro quibus est. Obligor est. Alham Cui-  
 talle Minoriarum Insule est

Testes. Petrus Joannes Calafell, et  
 Magister Michael Chuy parator  
 dictæ civitatis habitæ ac Egrentoni  
 usque agant nobis. qui est.

Die xvii. Mensis Junii Anno  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 1609. An. M. DCC. xix.

In Dei nomine est. Ego Joannes Rindavets nego-

negociator pntis Vila, Mleoyis Minoricarum  
Insule habitus, personaliter repertus in Ci-  
vitella eiusdem Insule, Pratijs. facio,  
Constituto, caso, et solemniter ordinato Proc-  
vratorem meum certum & Vos Bernardus  
Kudavets dicta Vila habitus, personali-  
ter etiam repertum in eadem Civitella  
pntem & Ad vs. pro me, et nomine meo  
comparandum, coram Mag<sup>is</sup> Juratis  
dicta Vila Mleoyis, et eorum quarto Sindi-  
co, ac etiam coram Mag<sup>is</sup> Bajulo, et Ex-  
e eiusdem Vila; et ceteris omnibus  
Iudicibus, tam Ecclesiasticis, Sæcularibus  
quam alijs, et in qualibet parte ex die-  
tis Iudicijs, Iura mea docendum & ac  
Instandum quascumque petitiones, sive  
demandas, ac etiam quascumque quantita-  
tes mihi debitas, ratione cens; quam que-  
cumque alia debita; Et pro his, et eorundem  
occasione protestandum, licite, omnia illa  
que sint necessaria ad meam Utilitatem;

nec non etiam reprobandum taliter, ut si  
 Ego filius Constituens personaliter ad eum  
 Constitutus, tam ratione Executionum, quam  
 ad effectum auferendi omnes, et quascumque  
 Emptas; Item ad fidei iudicium, et offe-  
 rendum; Mosque indemnes seruandum; Pro-  
 uisione, atque Sententias cuiusvis generis sint  
 audiendum; et ab ipsis, et a quolibet grauami-  
 ne si vobis videbitur appellandum; Appella-  
 tionesque proseguendum; Item ad requirenda  
 quoscumque Notarios, ut isti possint continua-  
 re pntij Instrumenti inferiori omnes, et quascu-  
 que protestas; Et casu quo ob deficientiam  
 huius posse, vos dicti Procurator meus non  
 possit consequi, siue obtinere omnia supra  
 dicta, possit etiam nomine meo require-  
 re et postulare dicti Notarij Superaddant, et  
 continent inferiori pntij Instrumenti pro-  
 curatoris, omne illud quod necessarium fue-  
 rit. Et oblibona & Reu. et fiat lar-  
 ge. Necum Curicella, etc.  
 Sebty. Jacobus Ballester et Joanne

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Mexico Scriptores, Civitelle, et Isleorij respec-  
tive habuit, ac Ego Antonij Ara go-  
ny notij. qui s.

Die xx. Mensis bris Anno  
@ Naff. Domini MDCCXIX

*g. m. j.*  
In Dei nomine s. Nos Anna Andreu, et  
May uxor Raghachij Andreu; Margarita  
<sup>et Mus.</sup> Blat, uxor magistri Petri Blat Saxtorij  
et Eulalia Mus domitella fratres Vittey  
Magonis pntij Minoricarum Insuley  
habuit, <sup>et</sup> facientes s. Nos dicta Anna, et  
Margarita hez infrascripta cum con-  
sensu, et voluntate dictorum nostrorum  
respective Maritorum inferiuy Laudanc-  
tium; Non dolo s. Imo Pratiy s; Scientes  
et attendentes Nos habere nosha Iura, Vices  
et actiones in et super quadam Domo Petri  
Mus fratris nostri situata intray dictam Villa  
Magonis ab Carer ad s<sup>to</sup> Christo, tentam et  
afrontatam pro vt s; in qua quidem Domo  
nostram, in annis retroslagis, habitationem fe-

62.

scimus; et non solvimus pensiones cens, ad quod  
dicta Domus obnoxia, et obligata est, nec illas  
solvete possumus ratione nobis gauperatis;  
Qua de causa Damus, cedimus, et renuntiamus  
vobis dicto Petro Mus fratri nostro, et Vestris  
predicta Jura, vices, et aliones nobis ad Nos  
super dicta Domo pertinentia; taliter quod  
post hac habebitis, et perpetuo possidebitis Vos, et  
Vestri dictam Domum pacifice, et quiete  
et potestate de ea facere ad omnimodas ve-  
tray voluntate, ut si illam vobis vendidisse-  
mus, sub tali tamen pacto, et conditione  
quod Vos dictus Petrus Mus frater noster  
habebitis obligationem, non solum solvendi  
predictas omnes pensiones cens; Sed etiam illas  
abinde venturas dicti cens, ad cuius annuam  
prestationem facere tenetur dicta Domus;  
Predictam itaque Donationem et Renuntiationem  
Et Generaliter facimus, et promittere ratum; Pro  
et personis nostris, et heredes omnibus (ca-  
si ingratiamus). Et legi si unquam. Et revocari

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

revocandis Donationibus propter Supervenientiam  
liberorum & Et ad maiorem corroboracionem  
hujus Instrumenti Nos dicta Margarita, et Eula-  
lia Juramus & Promittimus a solutionem  
dicti Instrumenti non petere & Et hys pntes Nos  
Raphael Andreu, et Petrus Solat Sartor Mariti  
vespeltive Supradictarum Anne, et Margari-  
te, Fratris & Laudamus & Promittimus ratum  
sub obligationum nostrarum & Et hys etiam pntes  
Ego Petrus Mus Fratris & accepto dicta Jura-  
vices, et actiones in meum favorem facta per  
Nos dictas Sorores meas, Et promitto solvere  
omnes Supradictas pensiones, cessas, et in ante-  
decurrendas dicti censu, ad quod facere tenetur  
predicta Domus sub obligationum meorum  
et fiat Sarge & Actum Magone &

Septem Honor Petrus Orfila Possessorius  
de Bentalfa, et Magister Joannes Gu-  
dwin Sartor dicta, et Serimus Magonis  
vespeltive habitus in quorum presentia  
omnes vespeltive firmarunt Jurarunt et  
Laudarunt dicti Mariti dicto die, Salvo

63  
Mag<sup>us</sup>  
dicta Culalia Mus domicella, et Joannes Siny  
et Robello qui nomine, et vice M<sup>ag</sup> Antonij  
Magonei not<sup>us</sup> qui s.

Selles vero J<sup>u</sup>rg dicta Culalia, quae fit  
marit in patri Civitella sub die 28<sup>o</sup> mensis  
9<sup>bris</sup> anni 1521. Sunt Mag<sup>us</sup> Antonij Sintes  
et Carreas Domicellus et Joannes Sintes, et  
Otho etiam Domicellus Civit<sup>is</sup> habit<sup>us</sup>, ac Dis-  
cretus Antonij Magella Scriba, qui no-  
mine, et vice M<sup>ag</sup> Antonij Magonei  
not<sup>us</sup> qui s.

Die V. Mensis X<sup>bris</sup> Anno

@ Mag<sup>us</sup> Domini M<sup>DC</sup>CC<sup>ix</sup>.

In Dei nomine S. Ego Patericus Michael Sintes  
Civitella p<sup>ri</sup>oris Minoricarum Insulae habitator  
personaliter reperitus in Villa Magonei eius-  
dem Insulae, Trat<sup>us</sup> S. facis, Constituto, creto, et  
solemniter ordin<sup>o</sup> Procuratorem meum Con-  
tum S. Vos Dis<sup>sum</sup> Matthaeum Flaquer Not<sup>us</sup>  
dicta Villa Magonei habit<sup>us</sup> p<sup>ri</sup>oris S. Ad<sup>us</sup> S.  
pro me, et nomine meo petendum, exigendum  
ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA omnes, et quasumque pecunie  
quantitates mihi debitas, tam ratione cons  
quam alij, Instandum executione, auferendum

comparay, fidei, fovee, dandum, et offerendum & illis  
que indennes servandum & Et de receptis  
honoribus, seu honoribus, dignitatibus, Cautelis,  
et albarana firmandum & Comparandum  
coram quibusvis Iudicibus, et Tribunalibus  
tam Ecclesiasticis, quam secularibus, et illis  
de iuris maiest. docendum & Et cum omni  
litium Curie largo modo, cum facultate  
Substituendi, et Jurandi de Calumnia & Et  
Percipiendo ad exercendam, et faciendam  
omnia illa que Ego facere, et exercere  
possem si personaliter adesset Consistens  
Promi habere ratum & Pro quibus & obligo  
na mea & Rendit. et fiat Largo & Et  
Magone Minoricatum Incul, &

Testes. Joannes Carreras, et Pons filius  
Antonij, et Guiselmus Deza Miquazans  
Contella, et Magone respective ha-  
bitatores, ac Episcopus Antonij  
cony, not. qui repertus,  
in dicta Vilaletta.

Die VI. Mensis Aprilis Anno  
a Nativitate Domini M.DCCXIII

In Dei nomine Ego Patricius Michael Begur  
Civitate, et iuris Minoricarum Insule habitans  
personaliter reperitur in Villa Magonis eiusdem  
Insule, et iuris. factis, constituto, creto, et solem-  
niter ordinis Procuratorem meum certum virum  
Sebastianum Begur Lapidam fratrem meum  
dilecti Civitelle habitantem, licet absentem. Ad v[er]u[m]  
pro me, et nomine meo ducendum, tractandum,  
procurandum, prosequendum, et habendum fines  
suo debito terminandum usque ad definitivam  
sententiam omnes, et quascumque causas, lites,  
et questiones, tam motas, quam de cetero mo-  
vendas, vertentes, seu verti sperantes inter  
me ex una parte, et quavis alias personarum  
ex altera, tam active, quam passive, cum om-  
ni litium cursu largo modo, et cum potestate  
substituendi, et surandi, et calumnia, et fide-  
et offrendi, et. Neque inde  
nes servandum, et. Et Generaliter, Promi-  
bere ratum, et. Pro quibus oblationes mea